
 

  
 

 

  

 

Pro Natura Baselland 

Für mehr Natur – überall! 

 

 

Kasernenstrasse 24, 4410 Liestal 

Telefon +41 61 921 62 62, Fax +41 61 923 86 51 
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Pro Natura Wildpflanzen- und Kräutermärkte 2019 
 

Allschwil: Lindenplatz, Samstag, 4. Mai 2019, 9.00-13.00 

Verantwortlich. Ruedi Baumann, er.baumann@hispeed.ch 

In Zusammenarbeit mit dem Natur- und Vogelschutz Allschwil 

 

Arlesheim:  Dorfplatz, Freitag, 10. Mai 2019, 9.00-16.00 

Verantwortlich: Guy und Daniela Villaume, guy.villaume@unibas.ch; daniela.villaume@gmail.com 

 

Birsfelden: Biotop am Stausee, Samstag, 11. Mai 2019 , 9.00-15.00 
Verantwortlich; Rita Rufener, rita.rufener@gruen-specht.ch 
 

Frenkendorf: Schulareal Egg, Samstag, 11. Mai 2019, 8.30-12.00  

Verantwortlich: Mirjam Würth, wuerth.roth@sunrise.ch 

 

Gelterkinden: Allee, Allmendstrasse, Samstag, 13. April 2019,  8.00-15.00  

Verantwortlich: Annemarie Spinnler, annemarie.spinnler@bluewin.ch 

 

Laufen: Stedtli beim Obertor, Samstag, 11. Mai, 8.00-16.00 

Verantwortlich: Lena Helfer,  lenahelfer@gmail.com  

Durchgeführt durch den Jugendnaturschutz Laufental 

 

Liestal: Markt Liestal, Mittwoch, 24. April 2019, 9.00-18.30 

Verantwortlich: Susanne Kaufmann, susanne.kaufmann@vtxmail.ch 

In Zusammenarbeit mit dem Natur- und Vogelschutz Liestal 

 

Pratteln:  Dorfturnhallenplatz, Samstag, 13. April  2019, 9.00-14.00  

inkl. Velobörse, Veloputztag und Obstverein-Stand 

Verantwortlich: Roger Schneider, r.schneider@teleport.ch 

In Zusammenarbeit mit dem Natur- und Vogelschutzverein Pratteln 

 

Reinach: Warenmarkt, vor dem Gemeindehaus, Dienstag, 30. April 2019, 9.00-18.00  

Verantwortlich: Ursula Winkler, ursula.winkler1@bluewin.ch 

In Zusammenarbeit mit dem Verein für Natur- und Vogelschutz Reinach 

 

Sissach: Begegnungszone vis-à-vis Rest. Sternen, Samstag, 27. April 2019, 9.00-15.00  

Verantwortlich: Astrid Schönenberger, astrid.schoenenberger@pronatura.ch 

In Zusammenarbeit mit der Arbeitsgemeinschaft für Natur- und Heimatschutz Sissach 

 

Wildsträuchermarkt: Sissach Begegnungszone, Samstag, 23. November 2019, 9.00-13.00 

 


